令和５年３月２４日

岡山県土木工事共通仕様書の改定について

お 知 ら せ

岡山県土木部

岡山県土木工事共通仕様書を改定しましたので、お知らせします。

１ 改定概要

（１）工程管理

受注者の事務処理の負担軽減を図るため、実施工程表を提出する当初請負金額を、次のとお

り改定します。

提出頻度
当初請負金額

現 行 改 定

毎月 3,000万円以上 4,500万円以上

２か月に１回 1,000万円以上3,000万円未満 1,000万円以上4,500万円未満

（２）インボイスに対応した請負代金請求書の追加

   令和５年10月１日より導入されるインボイス制度に対応した請負代金請求書を追加します。

   なお、令和５年９月30日までは、現行の請負代金請求書を使用してもかまいません。

２ 適 用

   令和５年４月１日以降に入札公告、指名通知又は見積書の提出を行う工事から適用します。

３ その他

   改定した仕様書については、県ホームページからダウンロード願います。

https://www.pref.okayama.jp/page/845826.html

【問合せ先】

   土木部 技術管理課技術指導班 TEL 086-226-7460